
 

 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELLA TREMEZZINA 

Via Provinciale, loc. Ossuccio - 22016 TREMEZZINA(CO) Tel. 034454051 

e-mail coic84900c@istruzione.it - c. f. 84002090136 
 

Prot. n. 2928 del 29/06/2023                                          

                                                                                     Alla Sig.ra Cinzia Iaculano 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti 
 

OGGETTO: Decreto di assegnazione incarico al Personale ATA – profilo Assistente 

Amministrativo, a valere sul progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom 

– Ambienti di apprendimento innovativi. 

 TITOLO PROGETTO: “Tremezzina, una scuola per il futuro” 
 CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-16534      
CUP: B74D23000400006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione; 

VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 
1 



2 

 

 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 - Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del 

PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la 

Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 

Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 circa l’eventuale ammissibilità 

delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 

ACQUISITA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 23/02/2023 di approvazione del 

progetto preliminare, denominato “Tremezzina, una scuola per il futuro” 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 7 del 19/12/2022 di approvazione del 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività nota MIM prot. n. 44856 del 

17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione delle procedure 

finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al 

raggiungimento di target e milestone del progetto; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né 

nei compiti istituzionali del personale della scuola; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla 

gestione delle procedure finalizzate al raggiungimento degli obiettivi”, a titolo oneroso nelle 

forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra; 

VISTO l’avviso interno per la selezione di personale ATA a valere sul progetto PNRR – Missione 

4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, prot. n. 2136 del 15/05/2023; 

VERIFICATO che entro il termine previsto sono state presentate istanze di partecipazione per 
il ruolo previsto da parte di: Cinzia Iaculano acquisita agli atti con prot. n. 2329 del 
26/05/2023; 



3 

 

 

 

ACCERTATA la regolarità della documentazione presentata dai candidati; 
 

DECRETA 

 

Art.1 Premesse 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

Art. 2 Incarico 

Nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione e pari 

opportunità, viene affidato a Cinzia Iaculano l’incarico di supporto tecnico-operativo al gruppo di 

progettazione, funzionale al corretto iter documentale degli atti prodotti, e per l’archiviazione 

per immagini e digitale del progetto e la conservazione documentale. 

Art. 3 Oggetto dell’incarico 

L’incarico assegnato prevede lo svolgimento dei seguenti compiti: 

- supportare il gruppo di progettazione nella preparazione della documentazione necessaria; 

- supportare Dirigente Scolastico e Direttore SGA nella gestione dei rapporti con le aziende, 

con i tecnici e con il personale coinvolto a qualunque titolo nel progetto; 

- provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale, in originale e non, per la corretta 

esecuzione delle procedure; 

- verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative al progetto; 

Art. 4 Orario di servizio e durata dell’incarico 

Il servizio previsto in relazione all’incarico in oggetto è presumibilmente di massimo n. 60 ore 

complessive per il personale amministrativo, da prestare in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio a partire dalla data della nomina fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto e 

comunque entro il 30/06/2024, termine di conclusione del progetto previsto dall’avviso 

pubblico, fatta salva l’eventuale proroga del progetto disposta dalle autorità competenti. 

Art. 5 Retribuzione 

Per l’incarico affidato e per le ore previste, il compenso è definito in conformità con il CCNL per 

la categoria di appartenenza. 

Il compenso sarà corrisposto per prestazioni effettivamente rese al di fuori dell’orario di 

servizio, documentate da timesheet dichiarativo, compatibilmente con l’assegnazione delle 

risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 

 
Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Valeria Cornelio 
firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso 
connesse 

 

 

 


